UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG

Số:          /UBND-NC
V/v hướng dẫn các biện pháp
[bookmark: _GoBack]tăng cường bảo đảm an ninh mạng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lâm Đồng, ngày      tháng 5 năm 2024

                     Kính gửi:
                          - Công an tỉnh;
[bookmark: _Hlk166051491]                          - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
                          - UBND các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc.

Thực hiện Văn bản số 2009/TB-A05-TTANMQG ngày 11/4/2024 của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm công nghệ cao - Bộ Công an về việc hướng dẫn các biện pháp tăng cường bảo đảm an ninh mạng cho hệ thống thông tin quan trọng về an ninh quốc gia,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc chủ động nghiên cứu, áp dụng các biện pháp nhằm bảo đảm an ninh mạng cho hệ thống thông tin quan trọng quốc gia đối với các hệ thống thông tin do cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý theo đúng hướng dẫn của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm công nghệ cao - Bộ Công an tại Văn bản nêu trên.
2. Đề nghị Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thường xuyên theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện công tác bảo đảm an ninh mạng theo đúng hướng dẫn của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm công nghệ cao - Bộ Công an; định kỳ hoặc đột xuất (khi có yêu cầu) tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Bộ Công an theo quy định.
(Gửi kèm Văn bản số 2009/TB-A05-TTANMQG ngày 11/4/2024 của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm công nghệ cao - Bộ Công an đến các cơ quan, đơn vị, địa phương qua trục liên thông văn bản)./.

	Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;
- LĐVP;
- Lưu: VT, NC.
	 KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm S